
 

COMUNE DI ORSOMARSO 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 14 del 15/01/2024 

REGISTRO GENERALE N. 14 del 15/01/2024 
 
DETERMINAZIONE N. 6 del 15/01/2024 

 
OGGETTO: Servizio di Trasporto Scolastico a.s. 2023/2024 mediante procedura negoziata 

ad invito espletata sul Mepa ai sensi dell’art. 108, c.3, D.Lgs 36/2023 – 
Approvazione verbale commissione e affidamento del servizio – CIG: 
Z8F3D9FE24 

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

  

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 04/01/2024 con il quale il sottoscritto, Dott. Aldo Orrico, 

è stato nominato come Responsabile provvisorio del Settore Finanziario di codesto Ente; 

Vista la Delibera di approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 n. 20 del 14/07/2023; 

Visto il decreto del Ministro dell'Interno del 22 dicembre 2023 con cui è stato differito, al 15 marzo 

2024, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2024-2026 degli enti locali, ai sensi 

dell'art. 151, comma 1, del TUEL. 

Premesso che: 

• con determina n. 79 del 13/09/2023 e al 257/RG del 13/09/2023 è stata avviata la procedura 

per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico e di assistenza alunni sugli scuolabus 

per l’anno scolastico 2023/2024, con procedura esplorativa per manifestazione di interesse; 

• con determina n. 113 del 12/12/2023 e al 370/RG del 12/12/2023 sono stati approvati gli atti 

di gara ed è stata avviata la procedura negoziata ad inviti sul Mepa come da RDO con 

identificativo n. 3898209; 

• con determina n. 4 del 11/01/2014 e al 12/RG del 11/01/2024 è stata nominata la 

commissione esaminatrice che ha valutato le domande pervenuto entro la scadenza delle ore 

12:00 del 27/12/2024; 

Visto il verbale di gara n. 01 del 12/01/2024 emesso dalla commissione giudicatrice e protocollato 

al n. 205 del 12/01/2024 con la quale viene formulata la proposta di aggiudicazione del servizio alla 

ditta Sangiovanni Maria con sede a Orsomarso (CS) in Via Porta la Terra n. 54 e P.Iva 

02197210780 per l’importo di € 20.001,24 oltre Iva; 

Considerato che: 

• come da determina n. 79 del 13/09/2023 e al 257/RG del 13/09/2023 il valore dell’appalto 

per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico e di assistenza alunni sugli scuolabus 

per l’intero anno scolastico 2023/2024, ovvero dal 14/09/2023 al 30/06/2024, era stimato in 

euro 31.818,18 oltre Iva dovuta per legge; 

• successivamente, con determina n. 81 del 13/09/2023 e al 262/RG del 13/09/2023, nelle 

more della procedura è stato affidato il servizio alla ditta Sangiovanni Maria con sede a 

Orsomarso (CS) in Via Porta la Terra n. 54 e P.Iva 02197210780, fino al 31/10/2023 con un 

impegno di € 5.023,93 oltre Iva; 

• con determina n. 94 del 31/10/2023 e al 312/RG del 31/10/2023 è stato prorogato 

l’affidamento fino al 30/11/2023 con un impegno di € 3.349,28 oltre Iva; 

• con determina n. 105 del 30/11/2023 e al 354/RG del 30/11/2023 è stato prorogato 

l’affidamento fino al 31/12/2023 con un impegno di € 3.349,28 oltre Iva; 

• nell’RDO n. 3898209 del 12/12/2023 è stato indicato un importo a base di gara di € 

20.095,69 oltre Iva che è la differenza residua dall’importo iniziale, come da determina 79 

del 13/09/2023 e i successive impegni fino al 31/12/2023; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 14 del 15/01/2024 

• con determina n. 2 del 05/01/2024 e al 7/RG del 05/01/2024, considerato che la piattaforma 

Mepa è stata in manutenzione dal 31/12/23 al 06/01/2024 e che la commissione era 

impossibilitata a valutare le domane, l’affidamento del servizio è stato prorogato fino al 

15/01/2024 con un’ulteriore riduzione di € 1.674,65 oltre Iva dell’importo inziale stimato; 

Ritenuto pertanto dove considerare l’importo dell’affidamento al 16/01/2024 al 30/06/2024 in € 

18.421,04 oltre Iva; 

Accertata la regolarità contributiva della ditta con esito positivo e attestata al protocollo 

INAIL_38900841 del 07/12/2023, con validità fino al 04/04/2023; 

Dato atto che l’appalto è stato registrato con il seguente CIG: Z8F3D9FE24; 

Ritenuto di dover procedere all’approvazione del verbale di gara n. 01 del 12/01/2024 emesso dalla 

commissione giudicatrice ed all’affidamento del servizio dal 16/01/2024 al 30/06/2024; 

Visto il decreto legislativo n. 36/2023; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

Visto il TUEL, dato con D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare le premesse della presente determinazione 

2. Di approvare il verbale di gara n. 01 del 12/01/2024 emesso dalla commissione giudicatrice 

e protocollato al n. 205 del 12/01/2024 con la quale viene formulata la proposta di 

aggiudicazione del servizio alla ditta Sangiovanni Maria con sede a Orsomarso (CS) in Via 

Porta la Terra n. 54 e P.Iva 02197210780; 

3. Di affidare il servizio di trasporto scolastico e di assistenza alunni sugli scuolabus dal 

16/01/2024 al 30/06/2024 alla ditta Sangiovanni Maria con sede a Orsomarso (CS) in Via 

Porta la Terra n. 54 e P.Iva 02197210780; 

4. Di stabilire che: 

• l’importo a base di gara richiamato nella procedura esplorativa giusta Determina n. 

79 del 13/09/2023 è di € 31.818,18 oltre Iva per l’intero periodo dal 14/09/2023 al 

30/06/2024; 

• l’importo residuo per l’affidamento del servizio dal 16/01/2024 al 30/06/2024 è di € 

18.421,04 oltre Iva; 

• la suddetta ditta dovrà assumere l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui 

alla Legge 13/08/2010 n. 136, mediante assegnazione dei seguenti CIG: 

Z8F3D9FE24; 

5. Di impegnare la somma di € 20.263,14 Iva inclusa, relativa all’affidamento del contratto 

d’appalto in oggetto, sul capitolo 733 del bilancio di previsione 2023/2025 esigibilità 2024; 

6. Di dare atto che ai sensi dell’articolo 15 del D.lgs. 36/2023, al Responsabile Unico del 

Procedimento è subentrato il sottoscritto Responsabile provvisorio dell’Area Finanziaria, 

Dott. Aldo Orrico; 

7. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 

(quindici) giorni interi e consecutivi, assolvendo gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione delle informazioni da parte delle amministrazioni pubbliche di cui al D.Lgs. 

33/2013 e s.m.i. 

 

                                                                                                                   Il Responsabile di Settore 

                                                                                                                     (Dott. Aldo Orrico) 

 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 14 del 15/01/2024 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 16 del 15/01/2024 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ORRICO ALDO in 
data 15/01/2024 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 16 del 15/01/2024 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ORRICO 
ALDO  il 15/01/2024. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 30 

 
Il 15/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 14 del 15/01/2024 
con oggetto 
 
Servizio di Trasporto Scolastico a.s. 2023/2024 mediante procedura negoziata ad invito 
espletata sul Mepa ai sensi dell’art. 108, c.3, D.Lgs 36/2023 – Approvazione verbale 
commissione e affidamento del servizio – CIG: Z8F3D9FE24 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  ORRICO ALDO il 15/01/20241 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di OROSOMARSO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


